
 
 

UCHWAŁA NR IV/21/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SIENIAWIE 

z dnia 2 sierpnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 
sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.)  

Rada Miejska w Sieniawie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1. szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 

2. szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiar i zakres 
usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy 
społecznej. 

2. Wymiar usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich wynosi nie więcej niż 30 godzin miesięcznie dla 
jednego świadczeniobiorcy . 

3. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmuje pomoc w zaspokajaniu podstawowych 
potrzeb życiowych oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

4. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 
wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 
z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 
przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 
świadczonymi w innej formie. 

5. Usługi sąsiedzkie przyznaje się również osobom, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich 
będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego 
małżonka, wstępnych i zstępnych. 

§ 3. 1. Za świadczone usługi ponoszona jest odpłatność. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 20 sierpnia 2024 r.

Poz. 3640



2. Do wnoszenia opłaty za usługi zobowiązana jest osoba, której decyzją przyznano świadczenie lub jej 
przedstawiciel ustawowy. 

3. Ustala się koszt jednej godziny usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych  w formie usług 
sąsiedzkich w wysokości 30,00 zł (słownie zł: trzydzieści 00/100). 

4. Ustala się koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 50,00 zł (słownie zł: 
pięćdziesiąt 00/100 ). 

5. Ustala się wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze według poniższej tabeli: 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu godziny usług 
opiekuńczych,  usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistycznych usług opiekuńczych wyrażona w procentach  

Dochód osoby samotnej lub osoby 
w rodzinie w odniesieniu do kryterium 
dochodowego określonego w ustawie 
o pomocy społecznej osoby samotne  osoby w rodzinie 
do 100 %  bezpłatnie  bezpłatnie  
powyżej 100 % do 150 %  5 %  10 %  
powyżej 150 % do 200 %  10 %  15 %  
powyżej 200% do 250%  15%  20%  
powyżej 250 % do 300 %  20 %  25%  
powyżej 300 % do 400 %  25 %  30 %  
powyżej 400 % do 500 %  30 %  35 %  
powyżej 500 %  100 %  100 %  

§ 4. Miesięczna odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn kosztu jednej godziny usług, o którym mowa w § 3 ust. 3 lub 
ust. 4, wysokości odpłatności liczonej od kosztu godziny usługi wyrażonej w procentach, o których mowa w § 
3 ust. 5 oraz liczby godzin świadczonych usług w danym miesiącu. 

§ 5. 1. Rozliczenie wykonania usług następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi karty 
ewidencji czasu pracy, zawierającej zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje datę wykonania 
usług, zakres wykonywanych prac, liczbę godzin oraz podpis świadczeniobiorcy/ przedstawiciela ustawowego. 
Zestawienie przedkładane jest organizatorowi usług. 

2. Korzystający z usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich i specjalistycznych 
usług opiekuńczych dokonuje wpłaty w wysokości określonej decyzją na rachunek bankowy Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieniawie. 

§ 6. 1. Osoba, na rzecz której przyznano usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 
lub specjalistyczne usługi opiekuńcze może być częściowo zwolniona z ustalonej odpłatności, jeżeli występuje 
przynajmniej jedna z wymienionych przesłanek: 

1) posiada znaczne wydatki min. na leki i leczenie, zakup środków sanitarnoopatrunkowych, pieluchomajtek, 
artykułów medycznych jednorazowego użytku, konieczność rehabilitacji, 

2) korzysta z co najmniej dwóch rodzajów usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, 

3) ponosi opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub innej całodobowej placówce 
opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej lub dziennym ośrodku wsparcia – po przedstawieniu 
dowodu wpłaty, 

4) więcej niż jedna osoba pozostająca we wspólnym gospodarstwie domowym korzysta z usług opiekuńczych, 

5) poniosła znaczny wydatek z uwagi na zdarzenie losowe. 

2. Osoba, na rzecz której przyznano usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze może być całkowicie zwolniona z ustalonej odpłatności, jeżeli: 

1) występują co najmniej 2 przesłanki wymienione w ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3640



§ 7. Traci moc uchwała Nr LII/391/2024 Rady Miejskiej w Sieniawie z dnia 9 lutego 2024 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również tryb ich pobierania oraz  uchwała Nr LIII/399/2024 Rady Miejskiej w Sieniawie z dnia 13 marca 
2024 r. w sprawie zmiany uchwały Nr LII/391/2024 Rady Miejskiej w Sieniawie z dnia 9 lutego 2024 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 
sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również tryb ich pobierania 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sieniawa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Zwoliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3640


	UCHWAŁA NR IV/21/2024 RADY MIEJSKIEJ W SIENIAWIE z dnia 2 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	pkt 5 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2


	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-08-20T12:11:41+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




